令和２年４月２４日

上野小中学校保護者 様

上野村教育委員会

教育長 黒澤 右京

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症対策のための小中学校臨時休業の延長について

現在、小中学校を５月６日までの間、新型コロナウイルス感染症対策として、臨時休業

をしているところです。報道等でご承知のとおり、感染者の増加により緊急事態宣言が発

令され、不要不急の外出を自粛するよう強く求められているところですが、県内において

も感染者が増え続けている現状であります。この状況下、昨日、群馬県知事が記者会見に

おいて県立学校の休業を５月３１日まで延長することを発表いたしました。その中で市町

村立学校も、県立学校と同様の措置をとってもらうよう要請がありました。これを受けて

県教育長からも臨時休業について通知が発出されました。

本村におきましても、これらの状況を踏まえ、何よりも子どもたちの健康、安全を第一

に考え、集団による感染拡大を防止するために、５月３１日（日）まで小中学校を臨時休

業とすることといたします。

なお、ご心配される休業中における児童生徒の生活支援、学習支援を引き続き小中学校

と連携し取り組みますが、詳細は小中学校よりご連絡いたしますので、ご確認ください。

また、休業中の学童の受入においても、担当課より別途ご連絡いたします。

保護者の皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。

ご不明の点がございましたら、教育委員会及び小中学校へお問い合わせください。